
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

21. „Povodňový model Brna“ – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Vzhledem k potřebě zpracování hydrotechnických výpočtů proudění v korytech hlavních brněnských
toků, bude ve spolupráci statutárního města Brna a Povodí Moravy, s. p. zadána veřejná zakázka na
zpracování povodňového modelu Brna. Náklady na pořízení modelu budou hradit obě strany společně a
nerozdílně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění financování akce

Stanoviska

Bylo projednáno na R8/166. schůzi Rady města Brna a ve finančním výboru dne 1.9.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2021 v 11:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Pavla Pannová
vedoucí odboru - Odbor územního plánování a rozvoje
31.8.2021 v 09:53

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO model_final.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán k projednání návrh rozpočtového opatření na akci 
„Povodňový model Brna“. 

Předmětem projektu bude zpracování povodňového modelu, který bude sloužit pro zpracování 
hydrotechnických výpočtů proudění v korytech hlavních brněnských toků pro simulaci povodňových 
scénářů. Bude se jednat o matematický model, který bude průběžně aktualizován dle aktuálních 
požadavků v závislosti na aktuální přípravě a realizaci protipovodňové ochrany města Brna. 

Zadavatelem veřejné zakázky na zpracování modelu bude statutární město Brno a Povodí Moravy, s.p. 
Na nákladech za pořízení investice se budou obě strany podílet ve stejné výši společně a nerozdílně. 

Předpokládané náklady projektu:   do 2.000.000 Kč vč. DPH 

• Zpracování modelu stávajícího stavu 
• Výhledový stav Svratka 1 

tj. po realizaci PPO Svratka – etapa VII, VIII (od Riviéry po viadukt na Uhelné) 
• Výhledový stav Svratka 2 

tj. zhodnocení efektivity vlivu rekonstrukce jezu Přízřenice na snížení povodňových hladin, 
variantně průleh z nadjezí jezu Přízřenice do Svitavy 

• Návrhový stav Svitava 1 
tj. po rekonstrukci jezů Radlas, Husovice, Maloměřice, Cacovice 

• Příprava a administrace veřejné zakázky 

Podle návrhu rozpočtového opatření dojde k „Zapojení zdrojů z minulých let k financování 
kapitálových výdajů“ – ORJ 1700, pol. 8115 a navýšení rozpočtu OÚPR MMB ve výši 1.000 tis. Kč – 
ORJ 4100, § 3744, pol. 6119, ORG 2170 

Přípravou akce a zastoupením ve věcech technických je pověřena Kancelář architekta města Brna. 

Rada města Brna své R8/166. schůzi konané dne 25.8.2021 materiál projednala a Zastupitelstvu města 
Brna doporučila: 

schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění financování akce. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro nepřítome
n 

pro --- pro 

 

Strana 3 / 4



v tis.Kč

Kapitálové výdaje - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.8.2021 rozpočtu + - po změně
4100 3744 6129 2170 Povodňový model Brna 0 1 000 1 000

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.8.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování kapitálových výdajů 400 857 1 000 401 857

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


